
PROVVEDIMENTO DIRIGENZIALE

 Numero: DD/2025/00385 

 Del: 24/01/2025 

 Proponente: Direzione Cultura e Sport - E.Q. Archivi e SDIAF 

 

OGGETTO: 

Ufficio di coordinamento sdiaf: Rettifica codice beneficiario relativo all’impegno di spesa n. 2025/1724 assunto 

con Determinazione Dirigenziale n. 2024/09862

 

LA RESPONSABILE E.Q. ARCHIVI E SDIAF

Visti:
- il d.lgs 267/2000 del TUEL ed in particolare gli artt. 107, 169 e 183;

- il Nuovo Codice dei Contratti Pubblici di cui al Decreto Legislativo n. 36 del 31/03/2023 recante ”Codice dei 
contratti  pubblici in attuazione dell’articolo 1 della Legge 21 giugno 2022 n. 78, recante delega al Governo in 
materia di contratti pubblici”;

- l’art. 52 del D.lgs 36/2023 secondo cui, nelle procedure di affidamento di cui all’art. 50, comma 1, lettere a) e b) di  
importo inferiore a 40.000,00 euro, gli operatori economici attestano con dichiarazione sostitutiva di atto di notorietà 
il  possesso  dei  requisiti  di  partecipazione  e  di  qualificazione  richiesti.  La  stazione  appaltante  verifica  le  
dichiarazioni, anche previo sorteggio di un campione, individuato con modalità predeterminate ogni anno.

Dato atto  che il  13 gennaio 2025 il  Consiglio Comunale ha approvato la delibera n.  1/2025 avente  ad oggetto 
“Documenti di programmazione 2025/2027: approvazione note di aggiornamento al Dup, bilancio finanziario, nota 
integrativa, piano triennale investimenti ed ulteriori allegati” 

Viste le deliberazioni di Giunta Comunale n. 390/2024 (Riassetto organizzativo del Comune di Firenze - Atto di  
indirizzo) e n. 440 (Atto di indirizzo DGC n. 390/2024 - integrazione. Regolamento sull'Ordinamento degli Uffici e 
dei Servizi - modifiche. Approvazione nuova macrostruttura e funzionigramma del Comune di Firenze) con le quali  
l'Amministrazione ha proceduto ad una prima revisione regolamentare ed organizzativa dell'Ente;

Considerata la Determinazione della Direttrice Generale n. 9124-2024 “Macrostruttura D.G.C 440 e 461/2024 –
Approvazione Funzionigramma per Servizi e Assetto delle Posizioni di Elevate Qualificazione” con la quale si è  
proceduto, tra l’altro:
1. ad approvare il funzionigramma per ruolo (Direttore e Dirigente) e Servizi articolazioni organizzative di base)  
delle Direzioni del Comune di Firenze con decorrenza dal 25.11.2024;
2.  a  modificare  e  approvare,  con  decorrenza  dal  25/11/2024,  il  nuovo  assetto  delle  posizioni  di  Elevata  

Pag. 1 di 4 DD/2025/00385



Qualificazione dell’Ente e le relative graduazioni;
3. a demandare alle/ai Direttrici/ori delle strutture organizzative dell’Ente la valutazione circa la revisione del quadro 
nominativo di assegnazione dell’organico ai sensi dell’art.  3 quater del ROUS vigente e, laddove necessario, la 
delega alle E.Q.;

Visto il Decreto della Sindaca n. 44 del 19/12/2024 con il quale  è stato conferimento l’incarico di Dirigente del 

Servizio Eventi, Biblioteche e Archivi alla dott.ssa Carmela Valdevies, per la durata di tre anni;

Dato atto che:

-con determina n. 1407 del 02.03.2023 della Dott.ssa Gabriella Farsi, in qualità di Direttrice della Direzione Cultura 

e Sport, è stato conferito alla Dott.ssa Francesca Gaggini l’incarico di titolare della Posizione Organizzativa “Archivi 

e  Sdiaf”  – Direzione Cultura  e  Sport  dal  15/3/2023 al  31/12/2024,  prorogabile  fino  ad  un periodo di  tre  anni  

complessivi;

-con determina n. 9467 del 5.12.2024 è stato prorogato sino al 28/02/2025, l’assetto delle  Posizioni  di  Elevata  

Qualificazione dell’Ente con le  relative graduazioni approvato,  da ultimo, con DD n.  9124/2024 e gli  incarichi 

conferiti, per le suddette Posizioni, ai responsabili in servizio al 31/12/2024;

- con determina n. 00076 del 10/01/2025 è stato attribuito alla dott.ssa Francesca Gaggini in qualità di Responsabile  
della Elevata Qualificazione "Archivi e Sdiaf", la delega delle funzioni dirigenziali.

Evidenziato che con DD 2024/09862, imp. 2025/1724 veniva affidato a Stylgrafix Italiana S.p.a per l’importo di € 
3.836,90  (Iva  22%  inclusa)  Cig  B491C85DEE  l’affidamento  diretto  per  la  fornitura  di  buste  per  prestito 
interbibliotecario, usando il codice beneficiario n. 6715 legato a Stylgrafix Italiana Spa;

Preso atto che a partire dalla data del 05/12/2024, mediante atto di fusione, la ditta Stilgrafix è stata incorporata nella 

Società Myo S.p.a socio unico, con decorrenza dal 01/01/2025;

Acquisita agli atti (nota prot. n. 11446 del 10/01/2025) la dichiarazione ex art.94 D.lgs 36/2023 dalla quale risultano 

i dati della nuova società per azioni che ha rilevato in tutto e per tutto l’attività dell’ex ditta individuale citata; 

Ritenuto  pertanto  di  richiedere  al  Responsabile  E.Q.  Spesa  Corrente  della  Direzione  Risorse  Finanziarie  di 

modificare sull'imp. 2025/1724, il codice beneficiario n. 6715 legato a Stylgrafix con i dati della MYO S.p.A - 

codice beneficiario 40798 - dettagliatamente indicati nella parte dispositiva del presente atto e riportato in allegato; 

Dato atto 
- che il responsabile del Progetto (RUP) ai sensi dell’art. 15 del D.lgs. n. 36/2023 è individuato nella persona di  
Francesca Gaggini;

-  della  dichiarazione da parte  del  Rup e  del  titolare  effettivo dell’operatore economico in  conformità  a quanto  
previsto dall’art. 16 del D.lgs. n. 36/2023 dell’insussistenza di qualsivoglia situazione di conflitto di interesse, anche  
potenziale, in relazione alla procedura in oggetto;

Pag. 2 di 4 DD/2025/00385



Acquisita agli atti la documentazione amministrativa inerente l’affidamento in oggetto, ed in particolare il modello  
DGUE semplificato, contenente tra l’altro le dichiarazioni di possesso dei requisiti di cui agli artt. 94 e 95 del D. lgs.  
36/2023;

Visto l’art.  52 del D. lgs. 36/2023 secondo cui, nelle procedure quale la presente stazione appaltante verifica le  
dichiarazioni, anche previo sorteggio di un campione individuato con modalità predeterminate ogni anno;

Tenuto conto che:
- in attuazione di quanto sopra, con nota Prot. 297081 del 20/09/2023 a firma del Direttore della Direzione Gare e  
Appalti e Partecipate, sono state definite le modalità di verifica ed è stato individuato il suddetto campione, per la  
presente procedura le verifiche saranno effettuate nelle predette forme;

- in caso resta ferma la facoltà del Rup di verificare il possesso di tutti i requisiti in capo al soggetto affidatario a  
prescindere dalle verifiche a campione;

Ritenuto  che,  ai  sensi  del  comma 8  dell’art.  183  del  D.lgs.  n.  267/2000 e  s.m.i.-  T.U.E.L.,  il  programma dei 
conseguenti  pagamenti  dell’impegno  di  spesa  di  cui  al  presente  provvedimento  è  compatibile  con  i  relativi  
stanziamenti di cassa del bilancio e con le regole di finanza pubblica in materia di “pareggio di bilancio”, introdotte  
ai commi 707 e seguenti dell’art. 1 della L. n. 208/2015 (c.d. Legge di stabilità 2016);

Dato atto della regolarità tecnica del presente provvedimento;

DETERMINA

• di  richiedere al  Responsabile  E.Q.  Spesa Corrente  della  Direzione  Risorse Finanziarie  la  modifica  del 

codice beneficiario n. 6517 di cui alla DD n. 2024/09862, imp. 2025/1724, con il  codice beneficiario 

40798 della MYO S.p.A ai fini dei successivi adempimenti amministrativi.

ALLEGATI INTEGRANTI

Ufficio di coordinamento sdiaf: Rettifica codice beneficiario relativo all’impegno di spesa n. 2025/1724 assunto con 

Determinazione Dirigenziale n. 2024/09862 - c1359402aa4345f3800b40f8c45cafbbb1d9267d0f70a39f3b874d9099ee34ce

Pag. 3 di 4 DD/2025/00385



Sottoscritto digitalmente da

Responsabile regolarità tecnica

Francesca Gaggini

Elenco Movimenti 

N°
Tipo 

Mov.
Esercizio Capitolo Articolo

Impegno/ 

Accertamento

Sub Impegno/Sub 

Accertamento
Importo Beneficiario

1) U 2025 29255 2025/1724 € 3.836,90
40798 - MYO 

S.P.A.

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE

Responsabile Ragioneria

Pag. 4 di 4 DD/2025/00385


	Determinazione dirigenziale DD/2025/00385

		2025-01-24T12:34:25+0100
	Francesca Gaggini




